



Gruta, 20.09.2021 r.

Przedstawiciele Rodziców
dzieci uczęszczających
do Żłobka Bąbelek w Nicwałdzie
Karolina Stąsiek
Okonin 97, 86-330 Mełno

-BR-
2021-10-05

Rada Gminy Gruta
Gruta 244
86-330 Mełno

PETYCJA

Działając w imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka Bąbelek w Nicwałdzie składamy niniejszą petycję, wyrażając sprzeciw wobec podwyżki opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w ww. placówce.

My rodzice wyrażamy sprzeciw wobec tak wysokiej podwyżki opłat za pobyt i wyżywienie dzieci uczęszczających do Żłobka. Dotychczasowa opłata stała za pobyt dziecka w Żłobku wynosiła 450 zł miesięcznie, a stawka żywieniowa 7 zł/dzień, co łącznie dawało kwotę około 600 zł miesięcznie. Zgodnie z informacją przekazaną przez Panią Dyrektorkę Martę Kaszubę na zebraniach rodziców w dniach 7-9 września 2021 r. planowana jest podwyżka opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Żłobku. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku ma wynosić 550 zł miesięcznie, a stawka żywieniowa 9 zł/dzień, co łącznie będzie dawało kwotę około 750 zł miesięcznie. Planowana podwyżka podniesie koszt pobytu każdego dziecka w Żłobku o około 150 zł miesięcznie, co stanowi 25% dotychczasowej stawki. Uważamy, że jest to bardzo wysoka podwyżka opłat, która nie ma odzwierciedlenia w wynagrodzeniach za pracę rodziców. Zwracamy uwagę, że przez ostatnie co najmniej 2 lata nie było żadnej podwyżki opłat. Dzieci, które zostały przyjęte do Żłobka od września 2019 r. w wieku około 1 roku uczęszczały do Żłobka bez żadnej podwyżki opłat za pobyt stały i wyżywienie przez cały okres ich pobytu w placówce.

Ponadto zwracamy uwagę, że opłata stała oraz opłata za wyżywienie nie są jedynymi opłatami, które rodzice ponoszą w związku z uczęszczaniem dzieci do Żłobka. Do powyższych opłat dochodzą opłaty za zajęcia dodatkowe, które są finansowane przez rodziców. Do opłat tych należą:

- 5) opłata za rytmikę – zajęcia odbywają się 1 raz w tygodniu (4 zł/1 zajęcia, 4 zajęcia w miesiącu = 16 zł/miesiąc);
- 6) opłata za dogoterapię – zajęcia odbywają się 2 razy w miesiącu (5 zł/1 zajęcia, 2 zajęcia w miesiącu = 10 zł/miesiąc);
- 7) opłata za zajęcia z logopedą – zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu (15 zł/1 zajęcia, 8 zajęć w miesiącu = 120 zł/miesiąc);
- 8) planowane są jeszcze zajęcia z fizjoterapeutą, których częstotliwości oraz wysokości opłat rodzice jeszcze nie znają.

Na ten moment miesięczne opłaty za zajęcia dodatkowe kształtują się na poziomie 146 zł (oczywiście nie zostały tu wliczone opłaty za zajęcia z fizjoterapeutą), co po zsumowaniu z opłatą stałą oraz opłatą za wyżywienie po podwyżce dają niebotyczną kwotę w wysokości około 900 zł za miesiąc.

Z uczestnictwa naszych dzieci w powyższych zajęciach dodatkowych płynie wiele korzyści, o których nie będziemy tu pisać, ponieważ są one oczywiste dla osób posiadających małe dzieci. Jesteśmy bardzo wdzięczni Pani Dyrektor Marcie Kaszubie za zaangażowanie w życie Żłobka, za zorganizowanie szeregu zajęć dodatkowych dla naszych dzieci (z tego co wiemy zajęcia z logopedą były niezwykle trudne do zorganizowania). Jednakże w przypadku tak wysokiej podwyżki opłaty stałej oraz opłat za wyżywienie może się okazać, że część rodziców ze względów finansowych będzie zmuszona zrezygnować z odpłatnych zajęć dodatkowych.

My rodzice rozumiemy (i na własnej „skórce” odczuwamy), że ceny żywności wzrastają. Koszty utrzymania placówki prawdopodobnie też rosną. Natomiast nie rozumiemy tak znacznej podwyżki. Nadmieniamy, iż podczas zakończenia roku „żłobkowego” 2020/2021 oraz podczas przyjmowania nowych dzieci do żłobka nie było żadnej informacji o podwyższeniu opłat. Gdyby taka informacja o podwyżce opłat pojawiła się wcześniej, rodzice mogliby przeanalizować swoje budżety domowe i ocenić czy stać ich na pobyt dziecka w tej placówce. Teraz kiedy dzieci zaadaptowały się w Żłobku, Rodzice nie chcą fundować im kolejnych zmian, ponieważ mogłoby to niekorzystnie wpłynąć na ich rozwój.

Podsumowując my rodzice zwracamy się z prośbą do Władz Gminy Gruta o ponowne przeanalizowanie sytuacji i niepodwyższanie w tak drastyczny sposób opłat za pobyt stały i wyżywienie naszych dzieci w Żłobku Bąbelek w Nicwałdzie.

Z poważaniem

Przedstawiciele Rodziców
dzieci uczęszczających

Do Żłobka Bąbelek w Nicwałdzie

Kawolinska Stępiek

LISTA PODPISÓW RODZICÓW DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO ŻŁOKA BĄBELEK
W NICWAŁDZIE

Do petycji z dnia 20.09.2021 r. wyrażającej sprzeciw wobec podwyżki opłat za pobyt oraz
wyżywienie dzieci w ww. placówce.

Lp.	Imię i nazwisko dziecka uczęszczającego do Żłobka	Podpis rodzica (opiekuna prawnego)
1	Adam Kurkowski	Agnieszka Kurkowska
2	Marcelina Wojcik	Monika Wojcik
3	Jagoda Lewandowska	Mazabela Lewandowska
4	Bystrek Stanisław	Bystrek Agnieszka
5	Aleksandra Lewandowska	Agnieszka Lewandowska
6	Hanna Stasiel	Karolina Stasiel
7	Tymoteusz Łajben	Patrycja Łajben
8	Liliana Samol	Patrycja
9	Michalina Buchman	Denka Buchman
10	Patrycja Drob	Patrycja
11	Antoni Ceytowski	Paulina Ceytowska
12	Maciej Derkowski	Angelika Derkowska
13	MITOSZ DROB	Drob
14	Nikolaj Dnievossowska	Dnievossowska Angelika
15	Klaudia Gull	MMA
16	Eliza Aniszek	Aniszek
17	Lucja Gabriel	Lucja
18	KAROL JANISZEWSKI	Monika Janiszevska

Za zgodność z oryginałem
Karolina Stasiel